



Orçamento n°: 009175

WESLEY GOMES - ALARME E CÂMERAS - LOCAÇÃO

Comodato/ Locação de Equipamento

Cliente: 001411 WESLEY GOMES
CNPJ/ CPF: **Inscrição:** ISENT0
Endereço: AVENIDA PEDRO FELICIO CAVALCANTE **Número:** S/Nº
Bairro: GRANGEIRO **Cidade:** CRATO CE
Complemento: CHÁCARA PARAÍSO
Telefone: (88) 99780-0990 **CEP:** 63109052
Contato: WESLEY GOMES **Celular:** (88) 99780-0990
Email: wesley.gomes.ads@gmail.com
Valido até: 27/03/2022 **Emissão:** 07/03/2022

Produtos

Código	Produto	Qtde	Unitário	Total	Total Liquido
ALARME					
001845	CENTRAL DE ALARME VIAWEB 08Z GPRS IP	1	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
001811	TECLADO 128S LCD VIAWEB	1	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
000008	BATERIA 12MVA-7	1	R\$ 116,0000	R\$ 116,00	R\$ 116,00
000189	SIRENE	2	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
001269	SENSOR DE DETEC. MIC. INFRAV. DSE-830 V3EXTERNO	1	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
002003	SEN PASSIVO IVP 3011 CORTINA	1	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
000014	CABO CCI 4 VIAS	100	R\$ 0,7000	R\$ 70,00	R\$ 70,00
000063	COLA QUENTE GROSSA BRANCA 101 1KG	10	R\$ 2,5000	R\$ 25,00	R\$ 25,00
000071	CONECTOR RJ 45	2	R\$ 0,5000	R\$ 1,00	R\$ 1,00
002518	PARAFUSO 6MM	12	R\$ 0,3000	R\$ 3,60	R\$ 3,60
001420	BUCHA W-MU PEAD C/ ANEL 6,0MM	12	R\$ 0,3000	R\$ 3,60	R\$ 3,60
000013	CABO PARALELO	3	R\$ 2,5000	R\$ 7,50	R\$ 7,50
Total de ALARME:				R\$ 226,70	R\$ 226,70
CFTV					
002128	DVR DE 4-CH FULL HD 1080 DIFINITION VIDEO RECORDER	1	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
002907	CAMERA BULLET ANALÓGI CA 2MP RES1080P 20M LENTE 2,8 MM	4	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
002218	BALUM PAR AHD/HDCVI/HDTVI	1	R\$ 32,0000	R\$ 32,00	R\$ 32,00
000067	CONECTOR BNC MACHO	6	R\$ 2,5000	R\$ 15,00	R\$ 15,00
000069	CONECTOR DE FONTE BORNE MACHO (P4 MACHO)	4	R\$ 2,5000	R\$ 10,00	R\$ 10,00
000071	CONECTOR RJ 45	2	R\$ 0,5000	R\$ 1,00	R\$ 1,00
000438	BARRA DE EXTENSÃO	1	R\$ 24,5000	R\$ 24,50	R\$ 24,50
000012	CABO ELET.SHOPLUS CAT.5 CMX BRANCO ROHS FURUKAWA	100	R\$ 3,6000	R\$ 360,00	R\$ 360,00
002198	CAIXA ORGANIZADORA P CONECTOR CFTV	4	R\$ 6,0000	R\$ 24,00	R\$ 24,00
000063	COLA QUENTE GROSSA BRANCA 101 1KG	10	R\$ 2,5000	R\$ 25,00	R\$ 25,00
002518	PARAFUSO 6MM	23	R\$ 0,3000	R\$ 6,90	R\$ 6,90
001420	BUCHA W-MU PEAD C/ ANEL 6,0MM	23	R\$ 0,3000	R\$ 6,90	R\$ 6,90
001839	HD SEGATE DE 01 TERA INTERNO	1	R\$ 555,0000	R\$ 555,00	R\$ 555,00
Total de CFTV:				R\$ 1.060,30	R\$ 1.060,30

Total Bruto de Produtos: R\$1.287,00

Total de Produtos: R\$1.287,00

Serviços

Código	Serviço	Qtde	Unitário	Total
ALARME				
000059	INSTALAÇÃO SENSOR INFRAVERMELHO	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
000057	INSTALAÇÃO SIRENE	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
Total de ALARME:				R\$ 160,00
CFTV				
000071	INSTALAÇÃO CAMERA	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00

Total de CFTV: R\$ 260,00

Total Bruto de Serviços: R\$420,00

Total de Serviços: R\$ 420,00

Valor do Frete: R\$ 0,00 Valor do CREA: R\$ 0,00

Total Geral: R\$ 1.707,00

Cobrança Mensal

Valor Mensal.....	R\$ 150,00
Valor Mensal Comodato/Locação.....	R\$ 70,00
Valor Mensal GPRS.....	R\$ 30,00
Valor Total da Mensalidade.....	R\$ 250,00

Condições de Pagamento 019 - A Prazo

Entrada	Condições de Pagamento	Entrada	Parcelas	Valor Final
S	30 60 90 DIAS		R\$ 569,00	R\$ 1.707,00

* S: Sem Entrada * E: Com Entrada

Os preços podem sofrer alterações e devem ser confirmados no fechamento da proposta.

Instalação se iniciara após a assinatura do orçamento em até 15 dias úteis.

CONDIÇÕES GERAIS: Todos os tipos de créditos o CLIENTE fica sujeito a consultas de cadastro.

O CLIENTE aceita o orçamento e valores de pagamentos acima especificado e compromete-se acatar o mesmo de acordo com a sua opção escolhida. Em caso de inadimplência, o cliente fica ciente que seu boleto será protestado e o mesmo ficará responsável por todas as despesas cartórias.

É responsabilidade do CLIENTE: alvenaria, tubulação, parte elétrica, caixa de passagens, telefonia, pintura, internet, metalurgia e acabamento em geral e designar um representante da empresa ou residência para a recepção e guarda de materiais e equipamentos, como também o acompanhamento de todo o serviço até o funcionamento do sistema.

É da responsabilidade da CONTRATADA: instalar, programar, testar e deixar-lo apto para funcionamento como também instruir o cliente para o uso do mesmo.

MATERIAL DE ACABAMENTO E CABEAMENTO PODERÁ VARIAR DE QUANTIDADE E SERÁ COBRADO DE ACORDO COM O QUE FOR USADO.

LOCALIZAÇÃO DOS SENSORES:

VARANDA FRENTE - 01 EXT
COZINHA - 01 CORT

LOCALIZAÇÃO DAS CÂMERAS:

VARANDA FRENTE - 01
LATERAL DIREITA - 01
FUNDO - 01
LATERAL ESQUERDA - 01

DETALHE DO PAGAMENTO:

BOLETO BANCÁRIO EM ATÉ 03 VEZES SEM ACRÉSCIMO
CARTÃO DE CRÉDITO EM ATÉ 06 VEZES SEM ACRÉSCIMO

Obs: Autorizo a execução dos produtos e serviços acima orçados.

Responsável Orçamento

Cliente

Contato: 1372 DEMETRIUS FIDELIS XAVIER